Groupement Mise a jour le 01/01/2024

SIVOM de Saint-Germain-en-Laye (Siren : 247800055)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte oui

Commune siege Saint-Germain-en-Laye
Arrondissement Saint-Germain-en-Laye
Département Yvelines
Interdépartemental non

Date de création
Date de création 05/12/1964
Date d'effet 05/12/1964
Organe délibérant
Mode de répartition des sieges Méme nombre de siéges
Nom du président M. Daniel LEVEL
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége Mairie de Saint-Germain-en-Laye
Numéro et libellé dans la voie 16 Rue de Pontoise
Distribution spéciale

Code postal - Ville 78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE
Téléphone 01 30 87 21 28

Fax 01 3087 20 04

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 38

482 272
1 306,23

Commune (N° SIREN)

Dept

78 Acheres (217800051)

78 Aigremont (217800077)

78 Andrésy (217800150)

78 Carriéres-sous-Poissy (217801232)

78 Carrieres-sur-Seine (217801240)

78 Chambourcy (217801331)

78 Chanteloup-les-Vignes (217801380)

78 Chapet (217801406)

78 Chatou (217801463)

78 Chavenay (217801521)

78 Conflans-Sainte-Honorine (217801729)

78 Crespieres (217801893)

78 Davron (217801968)

78 Ecquevilly (217802065)

78 Epéne (217802172)

78 Feucherolles (217802339)

78 Houilles (217803113)

78 Le Pecq (217804814)

78 Le Port-Marly (217805027)

78 Les Alluets-le-Roi (217800101)

78 L'Etang-la-Ville (217802248)

78 Le Vésinet (217806504)

78 Louveciennes (217803501)

78 Mareil-Marly (217803675)

78 Marly-le-Roi (217803725)

78 Médan (217803840)

78 Montesson (217804186)

78 Morainvilliers (217804319)

78 Orgeval (217804665)

78 Poissy (217804988)

78 Saint-Germain-en-Laye (200086924)

78 Saint-Nom-la-Bretéche (217805712)

78 Triel-sur-Seine (217806249)

78 Verneuil-sur-Seine (217806421)

78 Vernouillet (217806439)

78 Villennes-sur-Seine (217806728)
Dept Groupement (N° SIREN)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

21 505
1120
13 372
18 431
15 256
5 889
10 802
1370
30 135
1821
36 341
1764
296

4 150
6 677
3109
33770
16 121
5 660
1 302
4 812
16 117
7731
3943
17 010
1 349
14 740
3165
7 157
40 312
46 104
5092
12 573
16 233
10 214
5 804

Nature juridique
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

78 CC Gally Mauldre (200034130) cc
78 SIVOM Maisons Mesnil (200058733) SIVOM
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 4

Compétences exercées par le groupement

Sanitaires et social

- Action sociale

participation financiere des communes membres au fonctionnement local du centre de lutte anti drogue (CEDAT)

A la carte : La compétence a été conservée par : Feucherolles, Triel-sur-Seine, Morainvilliers, Carriéres-sur-Seine, Andrésy,
Montesson, Bougival, Acheres, Chanteloup-les-Vignes, Chapet, Orgeval, La Celle-Saint-Cloud, Carrieres-sous-Poissy,
Houilles, Médan, Ecquevilly

Par substitution

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
éanme niide ceh sedmlexainsiaqiee des dispositifs locaux de prévention de la délinquance ; programmes d'actions
définistdansalecoyrtiratcder ¢ikeconservée par : Feucherolles, Marly-le-Roi, Aigremont, Louveciennes,
Saint-Germain-en-Laye, Chambourcy, Acheéres, Le Port-Marly, Mareil-Marly, Fourqueux, Le Pecq, Poissy, Houilles,
Saint-Germain-en-Laye, Ecquevilly

Autres

- Gestion d'un centre de secours

A la carte : La compétence a été conservée par : Triel-sur-Seine, Crespieres, Chatou, Croissy-sur-Seine,
Carrieres-sur-Seine, Andrésy, Vernouillet, Les Alluets-le-Roi, Verneuil-sur-Seine, Bougival, Chanteloup-les-Vignes, Chapet,
Orgeval, La Celle-Saint-Cloud, Villennes-sur-Seine, Poissy, Carrieres-sous-Poissy, Le Vésinet, Houilles, Médan, Ecquevilly,
Marly-le-Roi, Louveciennes, Morainvilliers, Montesson, Achéres

- Autres

Gestion des activités de fourriére animale et de fourriere automobile pour le compte des communes membres; gestion de
vignes ( la compétence concerne uniquement LE PECQ et SAINT GERMAIN EN LAYE) fourriere (la compétence concerne les
communes d?Achéres, Aigremont, Les Alluets-le-Roi, Andrésy, Bougival, Carriéres-sous-Poissy, Carriéres-sur-Seine,
Chambourcy, Chanteloup-les-Vignes, Chapet, Chatou, Chavenay, Crespiéeres, Croissy-sur-Seine, Davron, Ecquevilly, Epbne,
L?Etang-la-Ville, Feucherolles, Fourqueux, Houilles, La Celle-Saint-Cloud, Maule, Louveciennes, Mareil-sur-Mauldre,
Mareil-Marly, Marly-le-Roi, Médan, Montesson, Morainvilliers, Orgeval, Le Pecq, Poissy, Le Port-Marly, Le Vésinet,
Saint-Germain-en-Laye, Saint-Nom-la-Bretéche, Triel-sur-Seine, Verneuil-sur-Seine, Vernouillet et Villennes-sur-Seine
Contribution budgétaire au Service Départemental d'Incendie et de Secours des Yvelines : substitution de la CCGM aux
communes de Chavenay, Feucherolles et Saint-Nom-la-Bretéche

A la carte : La compétence a été conservée par : Vernouillet, Les Alluets-le-Roi, Verneuil-sur-Seine, Chambourcy,
Marly-le-Roi, Le Port-Marly, Orgeval, Houilles, Feucherolles, Chatou, Carriéres-sur-Seine, Andrésy, Fourqueux, Le Pecq,
Carrieres-sous-Poissy, Saint-Nom-la-Breteche, Saint-Germain-en-Laye, Achéres, Chapet, Villennes-sur-Seine, Le Vésinet,
Ecquevilly, Aigremont, L'Etang-la-Ville, Crespiéres, Croissy-sur-Seine, Chanteloup-les-Vignes, SIVOM MAISONS MESNIL,
Médan, Morainvilliers, Montesson, Mareil-Marly, Poissy, Triel-sur-Seine, Saint-Germain-en-Laye, Chavenay

Par substitution

Adhésion a des groupements
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Pas d'adhésion & un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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